АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22.10.2024                                     с. Романовка                                         № 59-п

 О внесении изменений в постановление № 55-п от 24.10.2022 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма" на территории Романовского сельсовета»
	В соответствии с Федеральным законом от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Романовского сельсовета Идринского района Красноярского края, Постановляю:
	1.  Внести изменения в постановление № 55-п от 24.10.2022 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма" на территории Романовского сельсовета»
	1.1. Подраздел  2.5. «Описание результата предоставления муниципальной услуги» Раздела  II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.5.4. следующего содержания:
	«2.5.4. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
	Результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.».
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
	3 Постановление  вступает  в  силу   после  опубликования на официальном сайте Романовского сельсовета по адресу: https://romanovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава сельсовета                                                                       С.Н. Кириллов